

単 価 合 意 書

令和6年10月2日に契約した篠ノ井横田及び小森地区浸透対策・堤防強化工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年10月15日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字峰村74番地

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局千曲川河川事務所長 浅見 和人

受注者 住所 長野県長野市篠ノ井岡田200番地1

氏名 川中島建設株式会社 代表取締役社長 笠井 澄人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【篠ノ井横田地区】		式	1		83,855,412	
河川土工		式	1		13,514,050	
掘削工		式	1		2,086,200	
掘削	土砂 オープンカット 押土無	m3	2,500	327	817,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,490	380	946,200	
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,500	129	322,500	
盛土工		式	1		3,986,410	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	410	6,405	2,626,050	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	720	833	599,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,250	380	475,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,200	238	285,600	
法面整形工		式	1		7,281,840	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	970	901	873,970	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	2,160	448	967,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)【衣土】	粘性土 締固めあり					
		m2	1,090	4,991	5,440,190	
残土処理工						
		式	1		159,600	
整地	敷均し(ルース)					
		m3	1,200	133	159,600	
護岸基礎工						
		式	1		34,159,580	
作業土工						
		式	1		1,525,970	
床掘り	土砂					
		m3	410	248	101,680	
埋戻し	W<1m					
		m3	90	3,201	288,090	
埋戻し	1m≦W<4m					
		m3	300	1,985	595,500	
基面整正						
		m2	150	483	72,450	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	420	238	99,960	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	830	380	315,400	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	410	129	52,890	
基礎工						
		式	1		8,154,900	
鋼矢板基礎	基-V-C-10H					
		m	170	47,970	8,154,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
矢板工		式	1		18,788,490	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 5m 鋼矢板打込長 4.6m 鋼矢板平均 引抜長 0m	枚	189	99,410	18,788,490	
かご工		式	1		5,690,220	
ふとんかご	幅 120 c m 高さ 50 c m スロープ式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 1 5 0 - 2 0 0 m m	m	170	15,570	2,646,900	
トレン砕石	3号 S-40	m ³	240	6,885	1,652,400	
吸出し防止材(全面)設置	合織不織布 9.8kN/m t=10mm	m ²	1,340	1,038	1,390,920	
法覆護岸工		式	1		34,500,282	
コンクリートブロック工(大型連節ブロック張)		式	1		33,866,992	
大型連節ブロック張	連-I	m ²	1,698	15,540	26,386,920	
遮水シート張	PVC+反毛フェルト 遮水シ ートA 厚1.0+10.0mm	m ²	1,700	3,172	5,392,400	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m ²	44	3,898	171,512	
調整コンクリート	21-8-40BB W/C≤60%	m ³	27	36,080	974,160	
型枠	一般型枠	m ²	100	9,420	942,000	
植生工		式	1		633,290	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
種子吹付	野芝					
		m2	1,090	581	633,290	
付帯道路工						
		式	1		127,500	
アスファルト舗装工						
		式	1		127,500	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m2	34	950	32,300	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=40mm					
		m2	34	2,800	95,200	
仮設工						
		式	1		1,554,000	
交通管理工						
		式	1		1,554,000	
交通誘導警備員	B					
		人日	100	15,540	1,554,000	
直接工事費						
		式	1		83,855,412	
共通仮設費						
		式	1		8,712,108	
共通仮設費						
		式	1		2,130,108	
運搬費						
		式	1		1,267,092	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,267,092	
技術管理費						
		式	1		8,016	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
六価加溶出試験	環境庁告示第46号溶出試験					
		検体	1	8,016	8,016	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		855,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,582,000	
純工事費						
		式	1		92,567,520	
現場管理費						
		式	1		25,962,000	
工事原価						
		式	1		171,733,432	
一般管理費等						
		式	1		9,566,568	
工事価格						
		式	1		181,300,000	
消費税相当額						
		式	1		18,130,000	
工事費計						
		式	1		199,430,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【篠ノ井小森地区】		式	1		36,190,896	
河川土工		式	1		3,128,650	
掘削工		式	1		284,240	
掘削	土砂 オープンカット 押土無	m3	340	327	111,180	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	340	380	129,200	
整地	残土受け入れ地での処理	m3	340	129	43,860	
盛土工		式	1		1,193,520	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	150	6,405	960,750	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	50	833	41,650	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	50	238	11,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	290	380	110,200	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	290	238	69,020	
法面整形工		式	1		1,634,930	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	330	901	297,330	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	620	448	277,760	
法面整形(盛土部)【衣土】	粘性土 締固め有り					
		m2	240	4,416	1,059,840	
残土処理工						
		式	1		15,960	
整地	敷均し(ル-ズ)					
		m3	120	133	15,960	
護岸基礎工						
		式	1		2,869,478	
作業土工						
		式	1		525,580	
床掘り	土砂					
		m3	270	248	66,960	
埋戻し	W<1m					
		m3	60	3,201	192,060	
埋戻し	1m≦W<4m					
		m3	20	1,985	39,700	
基面整正						
		m2	70	483	33,810	
積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	90	238	21,420	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	360	380	136,800	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	270	129	34,830	
基礎工						
		式	1		2,343,898	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト基礎	基-P-1型-有	m	90	26,000	2,340,000	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m ²	1	3,898	3,898	
法覆護岸工		式	1		17,372,698	
作業土工		式	1		454,914	
埋戻し	W<1m	m ³	4	3,201	12,804	
埋戻し	1m≦W<4m	m ³	140	1,985	277,900	
埋戻し	4m≦W	m ³	10	1,085	10,850	
基面整正		m ²	100	483	48,300	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m ³ 未満	m ³	170	238	40,460	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	170	380	64,600	
コンクリートブロック工(大型連節ブロック張)		式	1		13,293,480	
大型連節ブロック張	連-I	m ²	802	15,540	12,463,080	
吸出し防止材(全面)設置	合繊不織布 9.8kN/m t=10mm	m ²	800	1,038	830,400	
護岸付属物工		式	1		3,226,175	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
斜め小口コンクリート	21-8-40BB W/C \leq 60%	m3	1	46,760	46,760	
法肩調整コンクリート	21-8-40BB W/C \leq 60%	m3	16	36,080	577,280	
コンクリート張	21-8-40BB W/C \leq 60%	m3	10	46,760	467,600	
型枠	一般型枠	m2	24	9,420	226,080	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	53	3,898	206,594	
フレキャスト小口止	小口止8	m	22.1	32,310	714,051	
法肩ブロック	1:4.0用	m	57	17,330	987,810	
階段工		式	1		165,729	
フレキャスト階段	2割用	m2	3	20,520	61,560	
吸出し防止材(全面)設置	合繊不織布 9.8kN/m t=10mm	m2	3	1,038	3,114	
コンクリート	21-8-40BB W/C \leq 60%	m3	1	36,080	36,080	
型枠	一般型枠	m2	6	9,420	56,520	
基礎砕石	RC-40 t=100mm	m2	3	1,519	4,557	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,898	3,898	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		232,400	
種子吹付	野芝					
		m2	400	581	232,400	
擁壁護岸工						
		式	1		6,524,000	
作業土工						
		式	1		307,120	
床掘り	土砂					
		m3	120	248	29,760	
埋戻し	W<1m					
		m3	30	3,201	96,030	
埋戻し	1m≦W<4m					
		m3	20	1,985	39,700	
基面整正						
		m2	90	483	43,470	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	60	238	14,280	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	180	380	68,400	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	120	129	15,480	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		6,216,880	
プレキャスト擁壁	幅 100 c m 0.5m以上1.0m以下					
標準		m	80	71,180	5,694,400	
プレキャスト擁壁	幅 100 c m 0.5m以上1.0m以下					
短尺1		m	1	86,390	86,390	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁 短尺2	幅 100 c m 0.5m以上1.0m以下	m	2	85,890	171,780	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁 短尺3	幅 100 c m 0.5m以上1.0m以下	m	1	85,890	85,890	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁 短尺4	幅 100 c m 0.5m以上1.0m以下	m	2	86,390	172,780	
逆止弁	φ 50	個	6	940	5,640	
付帯道路工		式	1		2,178,396	
ｱｽﾌﾞﾙﾄ舗装工		式	1		2,093,496	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m ²	678	950	644,100	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度ｱｽｺﾝ(20) t=50mm	m ²	684	2,119	1,449,396	
縁石工		式	1		84,900	
ｱｽｶｰﾌﾟ	細粒度ｱｽｺﾝ(5F) A=200cm ²	m	50	1,698	84,900	
構造物撤去工		式	1		353,457	
構造物取壊し工		式	1		183,872	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物	m ³	2	8,359	16,718	
舗装版切断	ｱｽﾌﾞﾙﾄ舗装版 t=4cm	m	48	695	33,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=4cm					
		m2	620	213	132,060	
コンクリートはつり	t=6cm					
		m2	0.2	8,670	1,734	
運搬処理工						
		式	1		169,585	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	1,317	2,634	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	25	3,623	90,575	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	2,938	5,876	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	25	2,820	70,500	
仮設工						
		式	1		3,764,217	
工事用道路工						
		式	1		2,349,217	
仮設坂路						
		式	1		2,286,160	
碎石舗装	RC-40 t=100mm					
		式	1		63,057	
交通管理工						
		式	1		1,415,000	
交通誘導警備員	B					
		人日	100	14,150	1,415,000	
直接工事費						
		式	1		36,190,896	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,769,016	
共通仮設費		式	1		444,016	
技術管理費		式	1		8,016	
六価 μ m溶出試験	環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	8,016	8,016	
現場環境改善費(率計上)		式	1		436,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,325,000	
純工事費		式	1		39,959,912	
現場管理費		式	1		13,244,000	
工事原価		式	1		53,203,912	